

تقدیر از شهرداری تهران

دو تن از اعضاء شورای شهر تهران از اقدامات شهرداری تهران در مرزها و به زائران اربعین تشکر کردند.
علیرضا ناد علی در تذکر پیش از دستور خود با اشاره به بازدید از مرزهای جنوبی و غربی، اظهار کرد: خوشبختانه وضعیت خوبی را در مرزها شاهد هستیم و آنباشت جمعیت را نداشتیم به‌گونه‌ای که منطقه یک و سه خدمات خوبی را در مرزها ارائه می‌کردند و امیدواریم تا زمان بازگشت زوار از عراق ادامه داشته باشد. ما در فرودگاه برگزاری آیین بدقه را به صورت زنده از رسانه ملی دنبال می‌کردیم که شاهد عظمت این رویداد بودیم و به مرور این برنامه به یکی از مناسک شهر تبدیل می‌شود. سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران ضمن تقدیر ویژه از شهرداری تهران برای توجه خاص به چنین رویدادهایی، گفت: این حمایتی که در برنامه و بودجه از فعالیت‌های فرهنگی انجام می‌شود، نشان می‌دهد که این موضوع مورد توجه شورانیز هست و صدواوسیماباید قدر این گنج‌های عظیم را بدانند چراکه وقتی رویدادها در قالب وب‌اپار هنر بیان می‌شود قابلیت انتقال به نسل‌های بعدی را دارد که سرنال سرزمین مادری این کار را به خوبی انجام داد. تعجب می‌کنیم که چرا این همه سال پخش نشد. امیدواریم این مسیر ادامه پیدا کند.

هماهنگی ایران و عراق

رئیس پلیس راهور فراچا از برگزاری جلسات هماهنگی با مسئولان کشور عراق برای بهبود وضعیت ایمنی راه‌ها و ترافیک در این کشور خبرداد.
سردار منصور حسینی با اشاره به همکاری ایران و عراق در زمینه ایمنی راه‌های این کشور در ایام اربعین گفت: طی سالی که گذشت، ما بیش از چهار جلسه با هیاتی از مسئولان عراقی داشتیم و نتایج جلسات با پلیس و وزارت کشور عراق امیدبخش بود. قطعاً نتیجه این جلسات باعث نمی‌شود کل وضعیت ترافیکی و جاده‌ای کشور عراق کاملاً بهبود شود و ممکن است تغییرات برای مردم عادی ناملموس باشد اما اتفاقات خوبی افتاد. رئیس پلیس راهور فراچا ادامه داد: به عنوان مثال قرار شد پلیس عراق کنترل‌های دقیق تری در زمینه ترافیکی انجام دهند. همچنین وزیر کشور عراق به ما قول داد شرایط ایمنی جاده‌های این کشور را بهبود بخشد. حسینی در پاسخ به این سؤال که نقاط حادثه خیز کشور عراق شناسایی شده است؛ گفت: قطعات کشور این اقدامات را انجام داده اما ما در این باره نقشی نداشتیم ولی امیدوارم امسال کمتر شاهد تصادفات باشیم.

تشکیل سازمان گردشگری شهرداری برگشت خورد

اعضای شورای شهر تهران لایحه «مجزوز تشکیل سازمان گردشگری و مراکز تفریحی شهر تهران» را برای بررسی بیشتر ساختارها به کمیسیون‌های تخصصی برگشت دادند.
اعضای شورای تهران در جلسه خود بررسی لایحه «مجزوز تشکیل سازمان گردشگری و مراکز تفریحی شهر تهران» را روی میز بررسی قرار دادند و نرگس معدنی پور رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران در توضیح جزئیات این لایحه گفت: با توجه به تکلیف شهرداری تهران در برنامه چهارم توسعه شهرداری مبنی بر تشکیل سازمان گردشگری، شهرداری تهران لایحه‌ای به شورای شهر ارسال کرد که خیلی کلی بود و فاقد اهداف و چشم انداز و راهبردها و ادغام بود و لایحه ارسال شده تنها در مورد مجوز تشکیل سازمان گردشگری بود نه جزئیات آن که مادر کمیسیون این لایحه را بررسی کردیم. وی با بیان اینکه کمیسیون‌های مشترک بر روی این لایحه کار کردند و قرار شد فرصت دو ماهه‌ای به شهرداری داده شودکه مسائل مدنظر کمیسیون‌ها را لحاظ کرده و برای تصویب مجدداً به شورای شهر ارسال کند. گفت: برای ارتقای مراکز گردشگری تهران باید سازمانی بر اساس عدالت شهری تشکیل شود و شهرداری تهران برای رفع کمبودها و ارتقای وضعیت گردشگری و تبدیل تهران به شهر گردشگری با رویکرد کوچک و چابک سازی ساختار شهرداری را محوریت راضی عباس آباد نسبت به این مهم اقدام کند.

گلایه متقاضیان وام ازدواج و فرزندآوری

معاون اقتصادی سازمان بازرسی با صدور نامه‌ای هشدار ی برای بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی جهت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری خواستار اصلاح محدودیت زمانی ثبت نام تسهیلات تکلیفی در سامانه شد.
بنا یت شکایات متعدد در درگاه رسیدگی به شکایات سازمان بازرسی (www.ir.1۲۶) پیرامون مشکل ثبت نام تسهیلات تکلیفی ازدواج و فرزندآوری در سامانه بانک مرکزی، ستار شیرعلی معاون اقتصادی سازمان بازرسی طی نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی هشدار داد. در این نامه تصریح شده است: در راستای اجرای ماده (۶۸) قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و همچنین وفق جزء (۱) بند (ث) تبصره (۱۲) قانون بودجه سال ۱۴۰۳، بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی مکلفند از محل منابع پس انداز و جاری قرض الحسنه شبکه بانکی حسب دستورالعمل ابلاغی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مورخ ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را به واجدین شرایط پرداخت کنند.

دوشنبه	
۰۵ • ۰۵ • ۱۴۰۳	
۱۴ مهر ۱۳۴۶/۱۱ آگوست ۲۰۲۴	

روزهای شاد در دوران کودکی

کودکی، دوره‌ای از زندگی است که کودک به دلیل ناتوانی در تفکر منطقی و محدود بودن تجربه، نسبت به بزرگسالان به دنیای خود دگرگون‌گراست. در این دوره، کودک با بی‌گناهی به دنیای خود نگاه می‌کند و به تجربه خود توجه دارد.

آرمان ملی: تهران در گرم‌گرم روزهایی می‌می‌گذراند همزمان آلودگی هوا را هم تجربه می‌کند. در روزهای گذشته اعلام شد که هوای تهران همچنان آلوده و برای گروه‌های حساس ناسالم است. آلودگی که منشأ بسیاری دارد از جمله ترافیک، زباله سوزی، از بین رفتن فضاهای سبز و خشکاندن درختان و باغات به منظور ساخت و ساز و این آخری ناکارآمد و غیراستاندارد بودن اتومبیل ها و سایر وسایل نقلیه دودزا؛ چیزی که رئیس پلیس راهور تهران بزرگ بر آن صحنه گذاشته و از فرسودگی ۹۰درصدی موتورسیکلت‌های تهران خبر داده. یعنی می‌توان گفت تقریباً تمام موتورسیکلت‌های تهران فرسوده‌اند؛ این وسیله و ابزاری که در تهران شلوغ به دودزایی کمک کرده و نه می‌توان آن را حذف کرد چرا که منبع درآمد بسیاری از شهروندان محسوب می‌شود نه راهکارهایی نظیر برقی کردن را ارائه داد چرا چنین روش‌هایی در شهرهای ما از جمله پایتخت، تنها در حد حرف و سخن باقی مانده و عملیاتی نمی‌شوند به این دلیل که هنوز زیرساخت‌های آن فراهم نشده است.

تهران آلوده است
شاخص کیفیت هوا روی شاخص ۱۰۸ قرار گرفته، وضعیت هوای تهران نارنجی و کیفیت هوا در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس است. روز گذشته بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، شاخص کیفیت هوا روی شاخص ۱۰۸ قرار گرفت تا اعلام شود وضعیت هوای تهران نارنجی و کیفیت هوا در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس قرار دارد. بنابراین آلودگی هوا در تهران از روزهای اخیر تا روز گذشته تداوم داشت. تهران از ابتدای سال ۵ روز هوای پاک، ۹۸ روز هوای قابل قبول و ۴۶ روز هوای آلوده و ۲ روز هوای ناسالم داشته این در حالی است که تهران در مدت مشابه سال پیش ۸ روز هوای پاک، ۱۴ روز هوای قابل قبول و ۲۵ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه و ۴ روز ناسالم برای همه افراد تجربه کرده.

این موتورسیکلت‌های فرسوده
اما در ارتباط میان آلودگی هوای تهران با وسایل حمل و نقل فرسوده و دودزا، روز گذشته رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد که ۹۰ درصد موتورسیکلت‌ها در تهران فرسوده هستند. سرهنگ ابوالفضل موسوی پور در یک نشست خبری در پلیس راهنمداری و رانندگی تهران بزرگ خبر داد با اشاره به اجرائی طرح ۱۰افزود: از ۱۸ دی ماه سال گذشته طرح ۱۰ اجرا شد؛ در پایتخت حدود چهارونیم میلیون موتورسیکلت تردد می‌کنند و در واقع از کل ۱۴ میلیون موتورسیکلت در کشور، ۳۰ درصد در تهران تردد دارند. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ توضیح داد که پایتخت نزدیک به ۹.۵ میلیون جمعیت دارد و با این حجم از موتورسیکلت‌ها می‌توان گفت مامور نمی‌تواند به صورت فیزیکی این حجم تردها را کنترل کند و باید از روش‌های دیگر استفاده کرد.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیروزارت بهداشت با بیان اینکه ایران جزو مناطق سطح هندسار «پایین» سازمان بهداشت جهانی است. ارتباط با آبله میمونی است. اظهار کرد: وزارت بهداشت به منظور مدیریت و پیشگیری از آبله میمونی، تمهیدات ویژه‌ای برای افرادی که از کشورهای آفریقایی به ویژه «جمهوری دموکراتیک کنگو» وارد ایران می‌شوند، به نظر گرفته است. شهنام عرشی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه سازمان بهداشت جهانی در ارتباط با «آبله میمونی» اطلاعیه‌ای صادر کرده، گفت: اطلاعیه سازمان بهداشت جهانی، سطوح مختلفی دارد؛ به نحوی که سطوح اضطرابر ارتباط با «آبله میمونی» و «بالا» در نظر گرفته است. «جمهوری دموکراتیک کنگو» در قاره آفریقا جزو منطقه «سطح اضطرابر بالا» است و در حال حاضر هیچ کشور دیگری در این سطح قرار ندارد. وی با بیان اینکه انتقال محلی آبله میمونی در برخی کشورهای گزارش نشده، افزود:

ایران جزو کشورهایی است که انتقال محلی آبله میمونی در آن گزارش نشده است. در حال حاضر، کشور ما در مناطق سطح هشدار پایین قرار دارد. اگرچه جزو مناطق با سطح هشدار پایین هستیم اما مراقبت‌های مرزی را در کانون توجه قرار داده‌ایم.

تمهیدات مرزی برای پیشگیری از آبله میمونی
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیردار

نمای کلی از تهران در هنگام آلودگی

نگاهی به یکی از آلوده‌کننده‌های تهران در شرایطی که هوا آلوده است؛

مقصران آلودگی تابستانه هوا

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد که ۹۰درصد موتورسیکلت‌ها در تهران فرسوده هستند



به گفته موسوی پور ما چهار ماه برای طرح ۱۰ مطالعه کردیم و قرار است این طرح استمرار داشته باشد و ما می‌خواهیم کلاه ایمنی را مانند کمربند ایمنی در مردم نهادینه کنیم.

او با بیان اینکه ۹۰درصد موتورسیکلت‌های موجود به سن فرسودگی رسیده است، توضیح داد که در بررسی‌ها مشخص شد در طول پنج سال گذشته ۴۱ درصد از قوئیان ۶۱درصد از جرحی‌ها مربوط به موتورسیکلت سواران بوده است. همچنین بیش از ۱۰درصد آلاینده‌های ما مربوط به موتورسیکلت است. نداشتن بیمه، گواهینامه و معاینه فنی نیز از دیگر تخلفاتی است که این افراد انجام می‌دهند.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اینطور ادامه داد که اکثریت مردم این تصور را دارند که موتورسیکلت وسیله نقلیه نیست و از قوانین پیروی نمی‌کنند و هر کجا که بتوانند تردد می‌کنند و متوجه نیستند که هر لحظه ممکن است واژگون شود و این مسیله در موتورسواران با تجربه هم دیده شده است؛ متأسفانه این تفکر غلط که موتورسیکلت وسیله نقلیه نیست در کشور حاکم است و این باعث می‌شود قوانین را رعایت نکنند به همین دلیل این طرح ۱۰اجرا شد. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به اهداف طرح ۱۰ ادامه داد: اهداف ما در این طرح پایش تصادفات، افزایش رضایتمندی شهروندان، کاهش آلودگی هوا و افزایش انضباط شهری است. موسوی پور، افزود: مسئول سازی سازمان‌ها نیز یکی دیگر از اهداف ماست. البته در ابتدا می‌خواهیم خود موتورسوار احساس مسئولیت نسبت به خودش، خانواده اش و جامعه احساس کند؛ ما در این طرح از خودمان شروع کردیم. به تمام مسئولان اعلام کردیم هیچکسی حق ندارد موتورسواری را بدون کلاه ایمنی در ادراره

اتوبوسهای آلوده‌کننده در تهران

ایران جزو مناطق سطح هشدار «پایین» این بیماری

تمهیدات مرزی برای مقابله با آبله میمونی

آمادگی سیستم درمانی علیه آبله میمونی
وی با بیان اینکه سیستم درمانی کشور برای مواجهه با آبله میمونی آمادگی کامل را دارد، افزود: پرستاران و پزشکان از آمادگی کامل برخوردار هستند که نسبت به شناسایی و تشخیص بیماران در صورت لزوم اقدام کنند. حداقل ۱۲ آزمایشگاه قطب که زیرمجموعه‌های دانشگاه‌های علوم پزشکی هستند برای انجام آزمایش‌های تشخیصی آبله میمونی آمادگی دارند.

در دسترس بودن کیت‌های تشخیصی
عرشی درباره کیت‌های تشخیصی بیماری آبله میمونی بیان کرد: کیت‌های تشخیص اولیه و قطعی بیماری آبله میمونی در اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی قرار دارد و هیچ نگرانی در ارتباط با کیت‌های تشخیصی این بیماری وجود ندارد. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیردار و وزارت بهداشت درباره شیوع و انتقال آبله میمونی خاطر نشان کرد: ارتباط جنسی از اصلی‌ترین علل شیوع و انتقال آبله میمونی محسوب می‌شود. بررسی‌هایی‌انگر این است آبله میمونی به دلیل ارتباط جنسی و زناود وجود دارد. با چند هفته مراقبت از بیمار و پیشگیری از آبله میمونی می‌توان این بیماری را مدیریت کرد.

نمای کلی از تهران در هنگام آلودگی

پلیس راهور اعلام کرد:

جریمه استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی



راننده و در نتیجه عدم توجه کافی او به جلو شده و می‌تواند بسیار خطرناک بوده و تصادفات جبران ناپذیری را رقم بزند. در گذشته این تخلف، ۱۰۰ هزار تومان جریمه داشت اما در

آرمان ملی

اجتماعی

۹

استان‌ها

۷۰درصد مخزن سدهای لرستان خالی است

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای استان لرستان گفت: هم‌اکنون ۷۰درصد حجم مخزن سد ۶ فعال استان خالی است. به گزارش ایسنا، درپوش حسن نزاه، اظهار داشت: ۳۰درصد از مخازن سدهای استان در حال حاضر پر است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱درصد کاهش را نشان می‌دهد. وی افزود: حجم کل مخزن سدهای مروک، ایوشان، تنگ هاله، خان آباد، کزنار و حوضیان ۲۰۸،۷۱ میلیون متر مکعب است که در این مقایسه سدهای ایوشان و خان آباد نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۱۷ و ۱۶درصد کاهش داشته‌اند. وی اظهار داشت: هم‌اکنون ۷۰درصد حجم مخزن سد ۶ فعال استان خالی و حجم آب موجود در پشت این سازه‌ها ۱۰۶۳ میلیون متر مکعب گزارش شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱درصد کاهش را نشان می‌دهد. مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان تصریح کرد: کاهش و رکشک بارش در سال آبی جاری نسبت به دوره آماری بلندمدت باعث کاهش منابع آب زیرزمینی و آبدهی رودخانه‌های استان شده به نحوی که در حال حاضر مجموع آب ورودی ۶ سد استان ۰.۹۰۹ متر مکعب بر ثانیه و دبی خروجی آب ۶.۶۵ متر مکعب بر ثانیه است.

بهره‌مندی روستایان دلفان از آب آشامیدنی سالم

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان گفت: جمعیت ۱۰هزار نفر از روستاهای دلفان از آب آشامیدنی سالم و بهداشتی بهره‌مند شده‌اند. یاسر اکبریان در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به تأمین آب آشامیدنی پایدار ۱۵ روستا دلفان اظهار کرد: با بهره‌برداری از طرح‌های آبرسانی در این روستاها ۲ هزار و ۵۰۰ خانوار با جمعیت ۱۰هزار نفر از آب آشامیدنی سالم و بهداشتی بهره‌مند شده‌اند. به گفته وی این ۱۵ روستا در بخش‌های کاکاوند، میربک و خاوه شهرستان دلفان واقع هستند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان اعتبار آبرسانی به این روستاها ۱۵میلیارد تومان است.

۳هزار هکتار از باغ‌های قزوین شناسنامه‌دار شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قزوین گفت: در پنج ماه گذشته ۳ هزار و ۳۲۶ هکتار از اراضی زراعی و باغی این شهرستان شناسنامه‌دار شده‌اند. مجتبی حسنی با اعلام این خبر گفت: طرح شناسنامه‌دار کردن اراضی زراعی و باغی با همکاری اتاق اصناف و استقبال گسترده باغداران و زارعین شهرستان قزوین انجام شده است. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قزوین ادامه داد: تاکنون ۵۵۸ نفر از بهره‌برداران بخش کشاورزی شهرستان قزوین نسبت به شناسنامه‌دار کردن باغات و اراضی خود اقدام کرده‌اند...

دریا بندر شهید ذاکری قشم تعطیل شد

مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم اعلام کرد: بندر مسافری شهید ذاکری این جزیره با توجه به شرایط ناساعد جوی و دریایی از دیروز (یکشنبه) تا اطلاع بعدی تعطیل است.

علی اشتری گفت: با توجه به پیش‌بینی هواشناسی دریایی، افزایش سرعت باد و به دنبال آن، تاطم دریا در آب‌های محدوده جزیره قشم، فعالیت بندر مسافری شهید ذاکری قشم در دقایقی پیش متوقف شده است. وی ادامه داد: با گزارشیهی مجدد این بندر، منوط به احراز شرایط مساعد جوی خواهد بود. شهرستان قشم ۱۹ اسکله مسافری، تجاری و گردشگری دارد. ۹ اسکله گردشگری مجاز در مناطق شیب دراز، کندالو، هنگام، لافت، گوزرین، سهیلی، طبل، دهخدا و گوران شهرستان قشم فعالیت می‌کنند. سفر به قشم از سه مسیر هوایی (فرودگاه بین‌المللی قشم)، زمینی (سفر با خودروه‌های شخصی و عمومی از طریق بندر پهل بندرعباس به بندر لافت جزیره قشم توسط شناورهای لندنینگ کرافت) و دریایی (از بندر شهید خانی بندرعباس به بندر شهید ذاکری شهر قشم) امکان‌پذیر است.

روی خط آرمان ملی مرغ وماهی

افرادیکه بیمارند و نباید از گوشت قرمز استفاده کنند و پزشک معالج آنان توصیه به مصرف ماهی و مرغ کرده است، باگرای بیش از حد چطور می‌توانند ماهی و مرغ تهیه کنند؟ بسیاری از خانواده‌ها قدرت خرید این اجناس را ندارند. کم‌اینکه شاید در سال حتی موفق به خوردن یک وعده غدا با ماهی نشوند، دولت با داراختیار گذاشتن مبلغی به عنوان یارانه بابت ماهی و مرغ، قطعه‌ای از کالا بزرگ‌هایی را که روی دست مردم مانده به این امر اختصاص دهد تا خانواده‌های کم‌درآمد جامعه هم بتوانند این اجناس را خریداری کنند.

شکری از تهران

ترافیک

با توجه به افزایش جمعیت شهر کرج در بیشتر مناطق این شهر هر روز شاهد ترافیک شدید خصوصاً هنگام غروب هستیم. در محدوده پل فریدس و حصارک شهروندان بیشتر وقت خود را درراه بنندان سبزی می‌کنند.انتظار می‌رود مسئولان راهنمایی و رانندگی به این مناطق توجه بیشتری کنند.

اعلمی از کرج

کرايه خانه

متأسفانه عده‌ای از صاحبخانه‌ها به شرایط اقتصادی و مشکلات مستاجران توجهی ندارند و هر میزانی که دلشان خواست اجاره‌خانه‌رتعیین می‌کنند و هیچ قانونی هم وجود ندارد که به میزان کرایه‌ها و چگونگی ثبت آنها در دفاتر املاک رسیدگی کند. امیدواریم مجربان قانون برای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه طرحی را تدوین و در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی و تصویب قرار دهند.

احدی از تهران